
Smlouva o výpůjčce 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (OZ) 
č. smlouvy vypůjčitele: 2022V-0007 

Univerzita Karlova 

I. 

Smluvní strany 
Vytvořeno: 31.08.2022 v 09:27:00
Cj.: UKlLF/450215/2022 

Č.dop.: 
Listů: 4 Příloh: l 
Druh: Písemné

17953 

Odbor 

INV 

-

Zprac. 

1. Ústav organické chemie a biochemie A V ČR, v.v.i.
se sídlem: Flemingovo náměstí 542/2, 166 I O Praha 6
zastoupený  ředitelem ústavu
IČO: 61388963

111 11 111 11 111 Ill I IIIIII I I li 11111 11111111 111 
U K F L F 1 O O 3 6 5 6 6 5 O 

dále jen „půjčitel", na straně jedné,

a 

2. Univerzita Karlova
se sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36
součást I. lékařská fakulta
adresa: Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2
zastoupena: 

 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy
IČO: 00216208
dále jen „vypůjčitel", na straně druhé,

obě společně dále jen „smluvní strany" 

II. 

Předmět a doba výpůjčky 

(1) Půjčitel přenechal vypůjčiteli do bezplatného užívání movitou věc specifikovanou
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen předmět výpůjčky). Vypůjčitel 
předmět výpůjčky přijal a zavazuje se užívat jej k účelům, k nimž se obvykle užívá. 

(2) Doba výpůjčky se sjednává na dobu 1 O let ode dne převzetí přístroje potvrzené
podpisem předávacího protokolu, či do doby životnosti předmětu výpůjčky. Dobou životnosti 
předmětu výpůjčky se pro účely této smlouvy rozumí okamžik, kterým je nutno vynaložit 
mimořádné náklady ve smyslu§ 2199 odst. 2 OZ, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(I) Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky převzal ve stavu způsobilém k řádnému
užívání v místě sídla půjčitele. 

(2) Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s účelem, ke kterému je předmět výpí'1jčky
používán a že byl poučen o způsobu, jakým má být s předmětem výpůjčky řádně zacházeno. 

(3) Předmět výpůjčky zůstává po dobu výpůjčky ve vlastnictví půjčitele.
( 4) Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a chránit jej před poškozením,

ztrátou či zničením. 
(5) Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě nebo jej užívat pro

jiný než účel uvedený v článku Il. 



2 

(7) Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v místě uvedeném v odst. 1 tohoto článku
vrátit vypůjčiteli první pracovní den následující po skončení doby výpůjčky, nebo během doby 
výpůjčky, pokud by jej již nepotřeboval; v takovém případě tak učiní nejpozději do 5 
pracovních dnů, po předchozím písemném upozornění půjčitele. Půjčitel je povinen předmět 
výpůjčky převzít. Kdyby však půjčiteli vznikly vrácením předmětu výpůjčky ve smyslu tohoto 
ustanovení obtíže, nemůže vypůjčitel vrátit věc bez souhlasu půjčitele. 

(8) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením
stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpť1jčky neužívá řádně nebo jestliže jej 

užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 
(9) Reinstalace byla provedena 23.6.2022.

IV. 

Další ustanovení 

(1) Vypůjčitel je povinen na jednotlivých součástech předmětu výpůjčky ponechat
označení - štítky s evidenčním číslem, které jim přidělil půjčitel. Je však též oprávněn označit 
je po dobu trvání výpůjčky obdobným způsobem. 

(2) Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, tj. s jeho provozem nese
vypůjčitel. 

(3) Půjčitel je povinen v dostatečném předstihu upozornit vypůjčitele na případnou
nutnost provedení servisní prohlídky a vypť1jčitel je povinen její provedení na vlastní náklad 
provést. 

( 4) Mimořádnými náklady ve smyslu § 2199 odst. 2 OZ se na základě dohody smluvních
stran rozumí náklady, které v jednom kalendářním roce přesáhnou 85.000,00 Kč včetně DPH. 

v. 

Uveřejňovací doložka 

(I) Smluvní strany jsou subjektem podle § 2 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). 
(2) Smluvní strany konstatují, že hodnota plnění podle této Smlouvy nelze přesně určit,

proto se dohodly, že pro posílení právní jistoty bude tato smlouva uveřejněna podle citovaného 
zákona podle odst. 1. 

(3)Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.
(4) K uveřejnění této smlouvy se zavazuje vypůjčitel s tím, že nebude-li smlouva takto

uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je její uveřejnění povinen zajistit půjčitel. 

VI. 

Ustanovení společná a závěrečná 

(I) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami, přičemž smluvní strany sjednávají, že za písemnou 

formu nebude pro tento účel považována výměna zpráv elektronicky nebo jinými technickými 
prostředky. 

(2) Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí
občanským zákoníkem. 



3 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
strana a účinnosti dnem nabytí platnosti/ dnem uveřejnění podle čl. V této smlouvy. 

(4) Tato smlouva se vyhotovuje v provedení elektronicky podepsaného dokumentu,
jehož kopii obdrží obě smluvní strany. 

Přílohy: Příloha č. l - Specifikace předmětu výpůjčky 

V Praze dne 
  

  

 
 

V Praze dne 

.  
  

  

 



4 

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
Specifikace součástí předmětu výpůjčky a vyčíslení hodnoty předmětu výpůjčky 

Datum 
lnvCislo Název/popis SN pořízení Pořizovací cena 

125-
018467- Elektronový mikroskop JEOL 
0000 JEM-1011 EM 1855000580058 11.6.2012 8 660 797.- Kč 
125-
018467- Bottom Maunted Kamera 
0001 OLYMPUS SIS "TENGRA" T0501410401 18.6.2014 1.800.032,00 Kč 




